

Enghouse Interactive A/S

Tangen 6, 2., 8200 Aarhus N

CVR-nr./CVR no. 32 55 79 02

Årsrapport 2017/18

Annual report 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 16 April 2019

Dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018 Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Enghouse Interactive A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Tangen 6, 2., 8200 Aarhus N

CVR-nr./CVR no.

32 55 79 02

Regnskabsår/Financial year

1. november 2017 - 31. oktober 2018

1 November 2017 - 31 October 2018

Hjemmeside/Website

www.enghouseinteractive.dk

E-mail/E-mail

infodenmark@enghouse.com

Bestyrelse/Board of Directors

Stephen John Sadler, formand/Chairman

Lars Mikael Robert Stubbing

Douglas Craig Bryson

Direktion/Executive Board

Douglas Craig Bryson

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af softwarelicenser til brug for kommunikation til erhvervs-kunder. Selskabet leverer tillige support, installationer, uddannelse og andre konsulent-ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 120 t.kr. mod et overskud på 102 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. oktober 2018 udviser en egenkapital på 3.543 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The Company's purpose is the sale of software licenses for communication to business customers. The Company also provides support, installations, training and other consultancy services.

Financial review

The income statement for 2017/18 shows a profit of DKK 120 thousand against a profit of DKK 102 thousand last year, and the balance sheet at 31 October 2018 shows equity of DKK 3,543 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	1.519.378	1.615.678
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-1.142.222	-1.458.639
	Staff costs		
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-19.974	-6.658
	Depreciation of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	357.182	150.381
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	5.386	0
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-242.112	-48.218
	Financial expenses		
	Årets resultat	120.456	102.163
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	120.456	102.163
	Retained earnings		
		120.456	102.163



Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.289	53.263
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		<u>33.289</u>	<u>53.263</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	17.875
	Deposits, investments		
		<u>0</u>	<u>17.875</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>33.289</u>	<u>71.138</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	364.091	550.890
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	467.687	6.000
	Receivables from group enterprises		
	Periodeafgrænsningsposter	22.782	22.163
	Prepayments		
		<u>854.560</u>	<u>579.053</u>
	Likvide beholdninger	5.508.971	6.162.714
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.363.531</u>	<u>6.741.767</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>6.396.820</u>	<u>6.812.905</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	3.043.012	2.922.556
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	3.543.012	3.422.556
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.277	2.443
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.492.778	2.229.528
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	1.279.753	1.158.378
	Other payables		
		2.853.808	3.390.349
	Gældsforpligtelser i alt	2.853.808	3.390.349
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	6.396.820	6.812.905
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. november 2016 Equity at 1 November 2016	130.000	3.190.393	3.320.393
Kapitalforhøjelse Capital increase	370.000	-370.000	0
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	102.163	102.163
Egenkapital 1. november 2017 Equity at 1 November 2017	500.000	2.922.556	3.422.556
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	120.456	120.456
Egenkapital 31. oktober 2018 Equity at 31 October 2018	500.000	3.043.012	3.543.012

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Enghouse Interactive A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

The annual report of Enghouse Interactive A/S for 2017/18 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Fixtures and fittings, other plant and equipment

2-5 år/years

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, opfører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Investments

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates is assessed for impairment on an annual basis.

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Lønninger	1.137.882	1.457.533
Wages/salaries		
Andre personaleomkostninger	4.340	1.106
Other staff costs		
	1.142.222	1.458.639
	2017/18	2016/17
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
Average number of full-time employees		
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.974	6.658
Depreciation of property, plant and equipment		
	19.974	6.658
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Andre finansielle indtægter	5.386	0
Other financial income		
	5.386	0
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Valutakursreguleringer	5.341	36.976
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	236.771	11.242
Other financial expenses		
	242.112	48.218

Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018

Financial statements 1 November 2017 - 31 October 2018

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment
Kostpris 1. november 2017 Cost at 1 November 2017	59.921
Kostpris 31. oktober 2018 Cost at 31 October 2018	59.921
Af- og nedskrivninger 1. november 2017 Impairment losses and depreciation at 1 November 2017	6.658
Afskrivninger Depreciation	19.974
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2018 Impairment losses and depreciation at 31 October 2018	26.632
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2018 Carrying amount at 31 October 2018	33.289

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på renter, royalties og udbytter.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

8 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Enghouse Systems Limited	80 Tiverton Court, Suite 800, Markham, Ontario, L3R 0G4	https://www.enghouse.com/investors/financials.php
Enghouse Interactive AB	Sankt Eriksgatan 117 SE-113 43 Stockholm, Sverige	

